

Nr 385.

Av herr **Johnsson** i Stockholm, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 200, med förslag rörande pensionering genom statens pensionsanstalt av vissa icke-statliga befattningshavare, m. m.*

I förevarande proposition nr 200 har föreslagits under rubriken VI. Kyrkovi-
väsendet. 4., att tjänste- och familjepension skall utgå i fråga om Stockholms
stadsmission för föreståndare. För diakonianstalterna i övrigt är dylik pen-
sionsrätt föreslagen jämväl för biträdande pastor.

Denna skillnad torde bero på att vid den tidpunkt, då Stockholms stads-
mission vann inträde i SPA, var föreståndaren den ende prästerlige befatt-
ningshavaren inom verksamheten. Med den synnerligen omfattande utveck-
ling, som Stadsmissionen sedan dess undergått, har det emellertid blivit
nödvändigt att anställa ytterligare präster. För närvarande äro två biträ-
dande pastorer anställda i Stadsmissionen. För den ene, som tjänstgjort där
i tio år, har pensionsfrågan ännu icke ordnats genom anslutning till någon
kassa. Den andre kvarstår tills vidare på sin tidigare befattning. För *en*
biträdande pastor har Kungl. Maj:t på ansökan beviljat rätt till tjänstårs-
beräkning.

Att ytterligare en biträdande pastorstjänst inrättats, sammanhänger med
det förhållandet, att unga präster ofta vilja taga tjänst i Stadsmissionen för
att på detta sätt skaffa sig social insikt och erfarenhet. Några ha därvid
stannat två eller tre år eller därutöver. Det är av stor betydelse, att de under
denna tid äro tillförsäkrade den trygghet, som anslutningen till SPA innebär.

Stadsmissionen torde fullt motsvara de krav, som enligt 1944 års pensions-
utredning ansetts böra ställas på icke-statliga företag för rätt till delaktighet
i SPA för vissa befattningshavare, då dess stadgar äro stadfästa av Kungl.
Maj:t.

Organisationen är av klart kyrklig karaktär med stiftets biskop som ord-
förande, en präst i svenska kyrkan som föreståndare enligt stadgarna, tre
ledamöter i styrelsen samt revisorer utsedda av domkapitlet i Stockholm,
likaledes enligt stadgarna.

Stadsmissionen utför med statsbidrag en omfattande barnhemsverksam-
het samt alkoholistvård, dels genom en erkänd alkoholistanstalt, dels genom
en alkoholistpoliklinik. I tjugio år har den med statsbidrag bedrivit skydds-
hemsverksamhet. Genom sina olika hjälpbyråer, ungdomshem, vilohem,
konvalescenthem, hem för gamla, industrihem för frigivna samt hemarbets-
central och arbetsinstitut för partiellt arbetsföra, utför den en gärning, som
»står staten nära och som genom statsmakternas åtgärder utmärkts som en

på staten ankommande angelägenhet, ehuru den handhades av icke-statligt förvaltningsorgan».

Med åberopande av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta, att för Stockholms stadsmissions vidkommande rätt till tjänste- och familjepension ur SPA jämväl skall tillkomma biträdande pastor.

Stockholm den 27 april 1949.

Joh. W. Johnsson

i Stockholm.
